1

EDITAL Nº 16, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA DISCIPLINAS NO MESTRADO
PROFISSIONAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
ENGENHARIA ELÉTRICA – INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2020.

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica no
uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 16, de retificação do
Edital Nº 15, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 9
Onde se lê:
As datas de realização do processo seletivo de mestrado profissional, bem como, a

divulgação dos resultados, são apresentados no cronograma a seguir:

Data Etapa Horário

19/01/2021 a 22/01/2021 Período de inscrições via
Plataforma de Inscrições
(inscricaoposgraduacao.unb.br).

08h de 19/01/2021 às
08h de 22/01/2021

25/01/2021 Avaliação Interna -

25/01/2021 Resultado
 (Site do Programa)

Até 14h

27/01/2021 Envio do comprovante de
pagamento da(s) disciplina(s)

Até 14h
( Plataforma de inscrição
da Pós-Graduação)

Leia-se:
As datas de realização do processo seletivo de mestrado profissional, bem como, a

divulgação dos resultados, são apresentados no cronograma a seguir:

Data Etapa Horário

19/01/2021 a 27/01/2021 Período de inscrições via

Plataforma de Inscrições

(inscricaoposgraduacao.unb.br).

08h de 19/01/2021 até às
17h de 27/01/2021

27/01/2021 Avaliação Interna. Divulgação

do Resultado no site do

Às 18h

2

Programa.

Até 29/01//2021 Envio do comprovante de

pagamento da(s) disciplina(s)

via Plataforma de Inscrições

Até às 16h

Brasília, DF, 25 de janeiro de 2021

RAFAEL TIMOTÉO DE SOUSA JÚNIOR
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
ENGENHARIA ELÉTRICA DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA